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PM 2014: RI (Dnr 001-574/2014) 

 

 

Förordning om personlig skyddsutrustning 
Remiss från Justitiedepartementet 

Remisstid den 30 juni 2014 
 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Som svar på remissen ”Förordning om personlig skyddsutrustning” hänvisas till 

vad som sägs i promemorian. 

 

 

Föredragande borgarrådet Sten Nordin anför följande. 

 

Ärendet 

 

Justitiedepartementet har remitterat EU-kommissionens förslag till förordning om 

personlig skyddsutrustning till staden för yttrande.  

EU-kommissionen har för avsikt att förbättra skyddet för människors hälsa och 

säkerhet genom att föreslå en ny förordning om personlig skyddsutrustning. Utöver 

att värna hälsa och säkerhet så syftar förslaget till att harmonisera lagstiftningen och 

skapa ett enklare regelverk för berörda aktörer och förbättra villkoren på den inre 

marknaden.  

Förslaget innebär förändringar jämfört med nuvarande regelverk om 

medlemsstaternas lagstiftning om personlig skyddsutrustning (89/686/EEG). 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret anser att direktivförslaget är positivt då det syftar till att 

öka skyddet för unionens medborgare och samtidigt förbättra konkurrensvillkoren för 

de aktörer som tillverkar och saluför denna typ av utrustning. 

 

Mina synpunkter 

 

Stockholms stad berörs endast indirekt av förslaget tillförordning. Staden är dock 

ändå positiv då förslaget syftar till att öka skyddet för den Europeiska unionens 

medlemmar. Det är även positivt att konkurrensvillkoren i branschen avses 

förbättras. 

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar 

följande. 

Som svar på remissen ”Förordning om personlig skyddsutrustning” hänvisas 

till vad som sägs i promemorian. 
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Stockholm den 28 maj 2014 

 

STEN NORDIN 

 

 

Bilaga 

Remissen 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Miljöpartiet avstår från att delta i beslutet.  
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Remissammanställning 
 

Ärendet 

 

Direktivet gäller personlig skyddsutrustning och det definieras som ”varje utrustning 

som är avsedd att bäras eller hållas av en person till skydd mot en eller flera hälso- 

eller säkerhetsrisker”. Direktivets mål är att inrätta en fungerande inre marknad och 

garantera en hög skyddsnivå för användare av personlig skyddsutrustning. Förslaget 

siktar på att förbättra nuvarande brister inom regelverket och är utarbetat i linje med 

inremarknadsakten, där det betonas att konsumenternas förtroende för att 

produkterna på den inre marknaden håller god kvalitet måste stärkas. Förslaget 

innefattar förbättringar inom marknadskontrollen genom effektivare åtgärder mot 

produkter som inte uppfyller kraven i lagstiftningen. Förslaget innebär också en 

utvidgning av direktivets tillämpningsområde till att inkludera risker i samband med 

skyddsutrustning som inte omfattas i nuvarande direktiv.  

Direktivförslaget innebär således främst förändringar inom det administrativa 

regelverket kring personlig skyddsutrustning snarare än konkreta förändringsförslag 

av direktivets syfte och mål. Näringslivet är den aktör som berörs främst av förslaget 

och det förväntas gangnas genom rättvisare konkurrensvillkor och förenklat 

regelverk.  

Den nya förslaget är en anpassning till det så kallade ”Varupaketet” som är ett 

samlingsnamn för de rättsakter som syftar till att skapa effektivare regelverk för 

varor på EU:s inre marknad. Förslaget följer även intentionerna i kommissionens 

förenklingsmål. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 9 maj 2014 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

Stadsledningskontoret ställer sig postiv till direktivförslaget då det syftar till att öka skyddet 

för unionens medborgare och samtidigt förbättra konkurrensvillkoren för de aktörer som 

tillverkar och saluför denna typ av utrustning. Vidar är det positivt att kommissionen genom 

förslaget bidrar till att förenkla lagstiftningen och det ramverk som omgärdar detta.  

Stockholms stad berörs endast indirekt av det nya direktivet i rollen som konsument av 

skyddsutrustnig. Stockholms stad agerar inte tillsynsmyndighet över personlig 

skyddsutrustning, det ansvaret åligger Konsumentverket. Swedac står för typgodkännande 

och kontroll. 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen beslutar att remissen ”Förordning 

om personlig skyddsutrustning” anses besvarad med vad som sägs i detta tjänsteutlåtande. 

 


